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Šajā numurā:
- Gaidām Vasaras saulgriežu 
svētkus
- Pirms Pēterdienas - ciemos pie 
Pētera Rudņika
- Runā ķeipenietes - jūnija 
jubilāres
- Ķeipenes pamatskolas ab-
solventi par saviem nākotnes 
nodomiem
- Aktuāla informācija - kultūras 
afiša, komunālās daļas skaitļi,  
sludinājumi, mūžībā aizgājušie, 
stārķa ziņas u.c.

     Kurš gan no mana gadagājuma cil-
vēkiem nezina smeldzīgi skaisto, senti-
mentālo  dziesmu par pirmo valsi „Rūtīs 
ēnas krīt no loga, zālē valsis klusi skan”?
Šī dziesma  skanēja gandrīz katrā ballē. 
Starp citu - vismaz es biju pārliecināta, 
ka to valsi dejo divi jauni un iemīlējušies 
cilvēki. Kad izlasīju dzejoli (autoru 
diemžēl neatceros), sapratu, ka šo 
dzejoli viņš ir veltījis savai meitai un ka 
valsi  dejo tēvs un meita...
     Šajā dziesmā ir vārdi: „Divreiz gadā 
saules grieži, Tajos mani atceries”. Jā, 
gadā divreiz ir saulgrieži – tumšajā zie- 

Tu kalna galā uzkāp, ieklausies,
Kā Jāņu naktī mūsu zeme  dzied.
Tu kalna galā uzkāp, ieklausies,

Tur ugunskuri, ozoli un liepas dzied.
Tu kalna galā uzkāp, paveries,

Kā divas gaismas debess kalnā iet.
Tu kalnā uzkāp, paveries,

Kā nakti svētot Dievs pār zemi iet.
/A.Dage/

Visiem ķeipeniešiem priecīgus Vasaras saulgriežu svētkus un 
Jāņus! Izbaudīt  vasaras saulgriežu nakts maģisko burvību, 
līksmot, dziedāt, dejot un priecāties Jāņu vakarā un naktī 
līdz  pat brīdim, kad saulīte sāk rotāties debesu jumā! Un tad 
pa rīta rasu  brist mājās, tad apavos sabiršot nauda...

Līgosim kopā!
 

Š.g.  23.jūnijā plkst 21.00 
Ķeipenes brīvdabas estrādē 

„Līgo vakara UMPAPĀ 
Ķeipenē” 

Piedalīsies: Ķeipenes tautas nama kolektīvi:  
amatierteātris “Pūce”,  vidējās paaudzes 
deju kolektīvs  „Dandzis”,  senioru deju 

kolektīvs Veldze” un citi aktīvisti. 
    Zaļumballē muzicēs  daiļā Laura un 

lustīgais Jānis 
    Ieeja bez maksas

P.S.  Papardes zieda meklēšana un atrašana  
katra paša ziņā!  

mas mēnesī decembrī  un  saules pielie-
tajā vasaras ziedu  mēnesī jūnijā.  
     Domājot par saulgriežiem – iznāk 
tāds  paradokss. 
     Ik gadu saulgriežos notiek gaismas un 
tumsas cīņa. Ziemas saulgriežos   - 21. 
vai 22. decembrī -  tumsa ņem virsroku, 
jo ziemas saulgriežu nakts ir visgarākā, 
bet diena ir visīsākā, bet vasaras saul-
griežos – 21. vai 22. jūnijā - gaisma ņem 
virsroku – vasaras saulgriežu diena ir 
visgarākā, bet nakts ir visīsākā. 
  Paradokss slēpjas  tajā, ka pēc gaismas
uzvaras pār tumsu vasaras saulgriežu

naktī  un saules uzkāpšanas gada augstā-
kajā kalnā sāksies saulītes  ripošana le-
jup no šī  kalna  - dienas ruks īsumā.
Un tāpēc tūlīt pēc Jāņiem, skaistajai, 
saulainajai vasarai esot vēl savā krāšņu-
mā un pilnbriedā, sirds skumji iesmel-
dzas, apjaušot šo nenovēršamo un ne-
ietekmējamo dabas ritumu, bet pēc Zie-
mas saulgriežiem – ziemas tumsā un 
melnumā  – gluži otrādi - sirds gavilē,
saprotot, ka ir sācies saulītes ceļš uz 
augstākā kalna virsotni.  Vai tas nav pa-
radokss? 

No salduma, no Jāņu ziediem sūktā, dziļdziļi paliek garša viegli rūgta....

Turpinājums 2.lpp.
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Turpinājums no 1.lpp.

   Katru gadu jūnijā „Ķeipenes Vēstne-
sī” rakstu tikai par Jāņiem un Līgām, 
bet par Jāņa dvīņu brāli Pēteri nekad.  
Pēteri par Jāņa dvīņu brāli dēvē folklo-
risti. Kāpēc? Tāpēc, ka senā tradicio-
nālā Pēterdiena ir Jāņu laika, Vasaras 
saulgriežu laika noslēgums,   un  to svē-
tīja kā Jāņu dienas atsvēti. Pēterdienu 
svin 29.jūnijā,  un  to svēta dienā, nevis 
vakarā kā citus latviskos  svētkus. 
    Pēterdienā saule diemžēl jau griežas 
uz ziemu, bet  vasara - uz karstumu. Ap-
klust putnu dziedāšana - pēc Pēteriem 
vairs nedzied lakstīgalas un nekūko 
dzeguzes. Saule no augstākā kalna vir-
sotnes pamazām  sāk slīdēt lejup. Dabā 
sākas lapu, ogu un  siena laiks. Tāda ir 
Pēterdienas dziļākā  būtība.
    Lai piedod Ķeipenes pagasta 44 Jāņi 
un 9 Līgas, bet šoreiz būs pirmsjāņu 
intervija ar Pēteri.  Ķeipenes pagastā 
šobrīd dzīvo 11 Pēteri, no kuriem ve-
cākajam ir 80 gadi, bet jaunākajam 31 
gads.  Mūsu pagastā dzīvojošo Pēteru 
skaits liecina vienu, ka Pētera vārds 
mūsdienās ir zaudējis savu popularitā-
ti,  un vecāki saviem bērniem šo vārdu 
vairs neizvēlas.
    Bet vārds Pēteris ir tāds stiprs un spē- 
cīgs, un nesatricināms,  jo tas cēlies no 
grieķu vārdiem petrā ‘klints’, petros 
‘akmens’. Tāda informācija ir K.Siliņa 
„Latviešu personvārdu vārdnīcā”. 
    Un tagad solītā intervija ar  vienu no 
Ķeipenes pagasta Pēteriem – ar Pēteri 
Rudņiku, kas kopā ar savu ģimeni – 
sievu Ļubovu, trim meitām – Sofiju, 
Viktoriju un Paulu – un dēliņu Ričardu 
Aleksu, kā arī ar savu mammu Mariju  
dzīvo Ķeipenes pagasta „Puriņos”.
„Puriņi” atrodas neliela  pakalna galā,  
un no  mājas pagalma paveras skats uz 
tuvējo apkārtni – uz ziedošajām pļavām,
zilajām debesīm un  zaļajiem koku pu-
duriem, kuru ēnā  šīs vasaras karstumā 
slēpjas  lopu  bariņš. Un bez visa tā -
saulīte tik silta, tik dāsna kāpj „Puriņu” 
kalnā „priekšautiņu pacēlusi;/ Kur nolai-
da priekšautiņu,/ Tur pabira sudrabiņš.” 
Nu īsta vasaras idille! 
Kā jūtas Pēteris skaistā, saulainā un 
karstā vasaras dienā  trīs nedēļas 
pirms Pēterdienas?
- Labi, sūdzēties par dzīvi nevaru. Vienī-
gi daudz darba savā saimniecībā,  jo vi-
sus darbus  pārsvarā padaru viens pats. 
Mans  mazais palīgs - dēls Ričards 
Alekss – vēl tikai aug. Protams, arī mana 
sieviņa Ļubova  man palīdz darbos, cik 
var. Mums ir četri bērni, no kuriem  
jaunākajai meitiņai  tikko palika  gadiņš. 
Sievai ir daudz rūpju un pienākumu par 
māju un par bērniem.- 
Dzimis un audzis Ķeipenes pagastā un 

Bēdz, Jānīt, bēdz Jānīt, Pēters nāk, Pēters nāk!

te dzīvojat  joprojām. Vai nav nekad 
bijusi vēlme kā Sprīdītim ņemt lāpstu 
un doties pasaulē?
- Nē, nekad. Nekur nav labākas vietas 
par Latviju. Svešas zemes un jūras mani 
nevilina. Uz kādu laiku aizbraukt uz 
svešu zemi ciemos vai atpūsties – to jā, 
bet pārcelties dzīvot – nē, negribu.-
Esat  pamēģinājis strādāt algotu 
darbu un tomēr izlēmis pats būt 
saimnieks un saimniekot savā 
saimniecībā. Kāpēc tāda izvēle? 
- Esmu darījis visu ko – strādājis celtnie-
cībā, klājis jumtus, strādājis par šoferi. 
Bet tad sašķobījās veselība, un metu 
algotam darbam pie darba devēja mieru. 
Darba devējs jau mani nepasaudzēs, 
viņam vajag, lai es strādāju garas stun-
das, lai darbu izdaru noteiktā laikā.  Ja 
pats esmu saimnieks, varu savu dzīvi, 
savu laiku un padarāmos darbus saplānot 
tā, lai atvilktu elpu un atpūstos tad, kad 
gribu un kad man to vajag. Tāpēc esmu 
kļuvis par zemnieku un  ar savu izvēli 
esmu apmierināts. - 
Cik liela  ir Puriņu saimniecība?  
- “Puriņos” lopiņi ir bijuši vienmēr – 
govis, teles, buļļi. Kad pirms septiņiem 
gadiem izlēmu  nopietni sākt saimniekot, 
mums bija divas govis, divas teles un 
pāris buļļu. Tagad mūsu saimniecībā ir
pāri 40 galvām – visi gaļas liellopi. Slau-
camās govis vairs nav nevienas, pienu 
pērkam veikalā. Tā ir vieglāk.  Ā, un vēl 
ir ķēve Mališka, ko nopirkām Latgalē. 
Mališka ir galvenā liellopu ganāmpulka 
pieskatītāja un barvede. Ķēve nav dar-
bam, bet priekam un skaistumam, jo no 
bērnības  ir pierasts, ka kārtīgā lauku 
sētā ir zirgs. Kādreiz Mališku apsegloju 

Tuvojas Pēterdiena. Turpinām 
stāstīt par ķeipeniešiem 

„Kad vasara stāv saules griežu kalnā,
Smeldz viņas lejup ceļš –
ceļš pretī rudens salnām
Uz ziemas saulgriežiem. 

Tad sāksies gaismup gājums 
Līdz atkal virsotnei,

bet tas nav mierinājums-
No salduma, no Jāņu ziediem sūktā,
Dziļdziļi paliek garša viegli rūgta.” 

/Z.Purvs/
     Vismaz es šo smeldzi  Jāņos  vienmēr 
izjūtu, kaut arī tajā brīdī viss ir tik skaisti  
un brīnišķīgi– saulīte, ziedošas pļavas, 
rasa, kas veldzē zemi un basās kājas, 
zilas debesis un bezgalīga gaisma.   Vai  
jūs arī vasaras saulgriežos  izjūtat šo 
smeldzi? 
     Bet, tā kā rakstu nebūtu labi nobeigt 
uz tādas skumjas nots, tad:  „Putniņš 
sēd zariņā,/Zara kanna rociņā. / Šogad 
laba vasariņa/ Par visām vasarām.”  
Priecīgu, saulainu jums visiem vasaru! 
Labi atpūsties un izbaudīt šovasar kaut 
ko nebijušu un skaistu! 
           
            „Ķeipenes Vēstneša”  
                   veidotāja 
               Baiba Mietule

Pēteris ciemos pie drauga Djusbe-
rijā, Lielbritānijas pilsētā. Ciemos 
aizbraukt - jā, bet dzīvot svešā zemē  
viņš  nevēlas.

Par Tautas grāmatu plauktu
    Saskaņā ar Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta aizrādījumu Tautas 
grāmatu plaukts, kas atrodas Ķeipenes 
pagasta pārvaldes telpās - 1. stāvā zem 
kāpnēm - no turienes ir jāaizvāc. 
     Tautas grāmatu plauktā izliktās grā-
matas bez reģistrēšanas un atgriešanas 
atpakaļ var ņem lasīšanai jebkurš, kam ir 
interese par grāmatām.
     Tā kā ķeipenieši šo grāmatu plauktu ir 
iecienījuši, grāmatu plaukts netiks likvi-
dēts, bet pārcelts uz bijušajām komunālās 
daļas telpām 2.stāvā blakus kasei.
     Tautas grāmatu plauktu jūs varat pa-
pildināt ar sev kaut kādu iemeslu dēļ vairs 
nevajadzīgajām grāmatām. Tikai grāma-
tām jābūt tīrām, nesabojātām  - nesaplēs-
tām, nesasvītrotām, atputekļotām. Grā-
matu mīļi būs priecīgi par  jaunu Tautas 
grāmatu plaukta papildinājumu.
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un dodos izjādē, bet tas ir reti.-
Jāņus  “Puriņos”   svinēsiet? 
- Šogad esam izlēmuši  Jāņus braukt svinēt pie sievas 
radiem Aglonas pusē. Sieviņu noskatīju Latgales pusē. 
Kā mēs satikāmies? Neko tuvāk nestāstīšu, vienkārši  
tāds bija liktenis. Bet pārsvarā Jāņus svinam ģimenes 
lokā, dažreiz arī pie kaimiņiem. Jaunībā Līgo vakarā 
gāju uz Ķeipenes centru, uz balli. 
    Līgo vakarā uzkurinām ugunskuru, pacepam šašliku. 
Svētkus  visvairāk gaida un par tiem neviltoti  priecājas  
mūsu bērni   - vecākās  meitas  Sofija, Viktorija  un
dēls  Ričards Alekss. Bērni vecākās meitas Sofijas virs-
vadībā  visiem svētkiem izdomā scenārijus, gatavo 
priekšnesumus. Mūsu pastarīte Pauliņa gan vēl šajos
priekšnesumos nepiedalās, jo viņai  nupat palika 
gadiņš. –
Ja  Jāņi  ir vasaras pilnbrieda punkts, tad  Pēterdie-
na ir Jāņu laika noslēgums. Kādas ir Pēterdienas
svinību tradīcijas jūsmājās? 
- Pēterdienā gandrīz vienmēr esmu siena pļavā un 
strādāju. Vakarā atbrauc draugi, radiņi, pasēžam kādu 
brīdi, pasvinam, parunājamies, dažreiz arī iekuram  
ugunskuru. Nekā īpaša. Nekāda trokšņa un skaļas 
līksmības.- 
Bet  latviešu ticējumi vēsta, ka Pēterdienā nedrīkst   
strādāt neviens – ne vīrieši, ne sievietes. Pētera 
dienā nedrīkst sienu ne šķūnī bāzt, ne kaudzē mest. 
Ja to dara, tad drīz vien pērkons iespers. 
- Ui, cik bargi! Nezināju par tādiem ticējumiem. Bet 
šie ticējumi mani tomēr no darba Pēterdienā neatturēs, 
jo lopiņiem sienu ziemā vajadzēs.- 
Vai ir kāds īpašs  Pēterdienas ēdiens, ar ko jūs sieva 
iepriecina  vārda dienā? 
- Nē, nav tāda ēdiena. Pēterdienā, tāpat kā Jāņos, 
uzcepam šašliku un klāt tam ēdam  vieglus salātus. 
Vispār - sievai ar mani saistībā ar ēdienu  ir viegla 
dzīve. Ēdienu ziņā neesmu izvēlīgs un, galvenais, ka
pats māku gatavot  visu ko, tikai to darīt man ir slinkums 
un arī nav laika, jo  saimniecībā darba ir daudz.- 
Vai jūs  zināt, ka Pēteriem ir sava pēterpoga? 
- Kas tā  par pogu? Neko par tādu neesmu dzirdējis un 
nezinu, ko ar to dara.- 
Jāņiem ir Jāņu zāles, Pēteriem ir  maigi violetiem 
ziediem ziedošas pēterenes, tautā sauktas  arī par 

pēterpogām un pēr-
kona puķēm.
Pēteros ar pētere-
nēm  esot jāizrotā
siena šķūnis, lai
siens ir pasargāts
un nepel.  Pētereni 
varot izmantot arī 
dziedniecībā kā
pretiekaisuma, an-
tiseptisku un asinis
attīrošu augu.
 Atzīšos, ka  es pati
šīs puķes dabā zinā-
 ju, bet nezināju, kā 
tās sauc. Nu zināšu.

- Es zināšu vismaz, ka ir tāda puķe, bet dabā diez vai 
šo puķi atpazīšu.-
Kas Pēterim pietrūkst šajā saulainajā dienā un ci-
tās, varbūt ne tik saulainās dienās, dzīvojot laukos-
Ķeipenes pagastā?
- Tas, kas dzīvē svarīgs – ģimene un darbs – man dzīvē 
ir. Bērni vēl tikai aug, un jūtu lielu atbildību par viņu 
nākotni, par to, ka visiem bērniem jānodrošina laba 

Pēteris ar savu ģimeni pilnā sastāvā Lēdmanes Trušu karalistē

izglītība. Bet laukos man pietrūkst  lielākas dzīvības un kopā būšanas 
ar citiem pagasta iedzīvotājiem, pirmām kārtām kaimiņiem.  Lauku 
mājas paliek arvien tukšākas un līdz ar to dzīve laukos  ir kļuvusi 
vienmuļāka un garlaicīgāka. Agrāk vakaros kaimiņi sanācām kopā 
un uzspēlējām bumbu. Tagad  vairs nav kaimiņu, ar kuriem satikties, 
parunāties, padalīties pieredzē un savos pārdzīvojumos, uzspēlēt bumbu 
vai vienkārši pasēdēt uz soliņa pie mājas. 
    Ar sievu neesam mājās tupētāji, atrodam laiku, lai aizbrauktu uz 
kādu koncertu vai ciemos. Uz balli arī es būtu  ar mieru braukt, ja sieva 
gribētu. Mazi bērni nav šķērslis, lai  izrautos no mājas. – 
Un ko Puriņu Pēteris gribētu novēlēt citiem Ķeipenes Pēteriem 
gaidāmajos svētkos? 
- Karstajā vasaras laikā nepārkarst un vienmēr saglabāt vēsu prātu un 
kārtīgi nosvinēt gan Jāņus, gan Pēterus! Un dzīvot draudzīgi! - 
                                                                         “Puriņos” bija B.Mietule

Pēteris ar savu sieviņu Ļubovu precējušies jau 12 gadus. Abi audzi-
na četrus bērnus  un kopā pārdzīvojuši dēliņa zaudējuma  sāpes.
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Runā ķeipenietes - jūnija jubilāres

 

Regīna

Kad atskatos uz aizgājušajām dzīves vasarām, tad  domās esmu priecīga, 
esmu laimīga, cik tie bija skaisti un  piepildīti  gadi, kad bijām jauni. 
Ja es veidotu ziedu pušķi kādam skaistam dzīves notikumam, 
tajā noteikti būtu mani mīļākie ziedi - peonijas, narcises, rozes. 
Un nevis pāris ziediņi, bet klēpjiem.
Mani šajā dzīves posmā visvairāk iepriecina bērni un mazbērni. Sekoju 
līdzi viņu dzīvēm, priecājos, kad viņiem ir labi, un bēdājos, kad viņiem nav 
labi. Ja viņiem ir labi, tad man arī   ir labi.
Savam Jānim par godu es Jāņos, kā katru gadu, saklāšu svētku galdu. Uz 
galda noteikti būs Jāņu siers, gaļas ruletes un citi gardumi, manis gatavoti. 
Jāņu sieru taisu pati. No vietējiem zemniekiem nopērku īstu lauku pienu – 5 
litrus – un ķeros pie darba. Jāņu vainagu Jānim  uzdāvina citi. Šogad Jāņu 
ugunskurā sadedzināsim  Jāņa iepriekšējā gada divus vainagus. Tradīcijas 
jāievēro.
Jāņu dziesmas man nav apnikušas, kaut arī tās pa radio skandē bieži. Tikai 
man  labāk patīk Jāņu dziesmu  tradicionālais  izpildījums, nevis mūsdienu 
aranžējumi.
Zibeņi, krusa  un pērkoni, kas šogad izgaismo, kapā  un tricina Latviju, 
mani īpaši nesatrauc, jo līdz Ķeipenei tie tā īsti nav atnākuši. Bet vispār  
man no negaisa ir bail. Agrāk, kad dzīvoju Līvānu mājā, negaisa laikā 
paslēpos telpā, kur nav logu. Un tā telpa bija  vannas istaba. Sēdēju vannas 
istabā un lasīju grāmatu, kamēr negaiss pāriet.
Jubilejā man šinī vecumā visi vēl veselību. To lai vēl! Veselība ir ļoti 
svarīga vecumdienās. Bet vēl variet man jubilejā novēlēt arī laiku. Jo, kā 
teicis I.Ziedonis:  „Un, kad es paskatos uz rietiem, kāds roku man uz pleca 
liek : „Mums šajā dzīvē visa pietiek, mums tikai laika nepietiek.””

Atnāk jauka vasariņa, vajadzētu priecāties, bet  es esmu neapmierināta 
par lielo karstumu, kāds ir šovasar. Nu nepatīk man tik karstas vasaras.
Agrāk, kad mums bija zemnieku saimniecība, vasara bija pats 
karstākais darba laiks. Zemnieku saimniecības mums jau gadu vairs nav, 
bet tā  riktīgi  atpūsties vēl neesmu iemācījusies. Un arī veselība neļauj īsti 
atslābināties un darīt visu, ko gribētos. Šogad vārda dienā man uzdāvināja 
biļeti uz Vasarsvētku koncertu Bīriņu pilī. Koncerts bija labs, bet garš - 
tajā izpildīja 82 dziesmas. Gandrīz trīs stundas koncertā nosēdēju, saulē 
apcepināju kaklu un biju spiesta braukt mājās, nenoklausījusies koncertu 
līdz galam, jo nevarēju ilgāk nosēdēt - mugura lika sevi manīt. 
Starp citu - esmu patīkami pārsteigta par jauniešu grupu no kaimiņu 
pagasta Mālpils. Grupu sauc  “Zelta kniede”.  Malači puiši! Iesaku visiem 
paklausīties šo grupu! 
Jaunības Jāņi  bija visādi. Skaisti, interesanti, neaizmirstami.Tos svinēja  
visi kopā plašā lokā - jauni ļaudis, veci ļaudis, pavisam veci  ļaudis,  bērni 
- lielāki un mazāki, suņi, kaķi - visi, visi. Pat govis tika izpušķotas 
ar vainagiem.-
Vistrakulīgākais Jāņu piedzīvojums ir sens. Tas varēja būt 1965.
gadā, kad mēs bijām tikko atnākuši dzīvot uz Ķeipenes pagastu, uz 
“Jurīšiem”. Jāņu naktī staigājām no mājas uz māju, visus aplīgojot. Vienā 
mājā mūs neielaida, kaut arī mūsu bariņā bija puisis no šīs mājas. Tad nu šīs 
mājas skursteņus aizbāzām ar bērzu meijām, durvis aizkrāvām ar malkas 
grēdu. Neviens par šādām  mūsu Jāņu nakts  izdarībām   nedusmojās. 
    Es iedomājos, kas notiktu šodien, ja tā izdarītos. Policija tiktu izsaukta 
jau tajā brīdī, kad  līgotāju bariņš iegāztos pagalmā! - 
Savā dzimšanas dienā es parasti aizdomājos ... pirms gada dzimšanas 
dienā vēl aizdomājos par traktora rezerves daļām. Tagad rezerves daļas 
dzimšanas dienā man vairs nebūs prātā, jo saimniecība ir likvidēta. Par ko 
es savā dzimšanas dienā 30.jūnijā aizdomāšos šogad, to pavaicājiet man 
manā dzimšanas dienā. Pagaidām nezinu.

Ingrīda
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Esmu dzimusi   Vasaras saulgriežu laikā 21.jūnijā, un tas man sagā-
dā  patiesu prieku. Vienmēr esmu jutusies īpaša.
Manuprāt, Vasaras saulgriežu svētku burvība slēpjas ziedošajās 
pļavās, ārstniecības augos, kurus katru gadu savācu tieši šajā laikā, jo
tad katrs zāles stiebriņš, katrs ziediņš ir dabas enerģijas pārpilns un ta- 
jos ir vislielākais spēks. 
Līgo vakarā es vienkārši mierīgi pasēdēšu savā dārzā, jo īstā vasaras
saulgriežu diena – 21.jūnijs – jau būs aiz muguras un nosvinēta.  Pāris
dienas vēlāk – 23. un 24. jūnijā -  es otrreiz Vasaras saulgriežu svētkus 
vairs nesvinēšu, jo  Jāņa Kristītāja dzimšanas diena ir viens notikums-
šai dienai kristīgā baznīca piesaistīja latvisko Jāņu svinēšanu, bet Vasa-
ras saulgrieži ir pavisam citi svētki citā datumā.    
Nepiekrītu režisorei Žaklīnai Cinovskai, kura ir sašutusi par gara-
jām vasaras saulgriežu svētku brīvdienām un domā, ka nevaram
atļauties tik daudz atpūsties un slinkot. Es domāju, ka brīvdienu ne-
kad  nav par daudz, jo Latvijā cilvēki strādā pārāk daudz un par pārāk 
mazu samaksu.
No latviešu tautasdziesmām  vistuvākā Jāņu dziesma man ir  šī:
Visa laba Jāņu zāle,/Ko plūc Jāņu vakarā:/ Vībotnīte, papardīte,/
Sarkanais āboliņš.

Mirdza

     Karsti… Pēdējo mēnešu 
galvenais temats, par ko 
runā Latvijas iedzīvotāji, ir  
nepieredzētais karstums, un 
kad beidzot būs sengaidītais 
lietus, kas sniegs izslāpušai 
zemei valgmi. Pavisam citas
domas pēdējo nedēļu laikā 
galvā bija vienpadsmit Ķei-
penes pamatskolas 9.klases
skolēniem, kas kārtoja valsts 
eksāmenus. Arī viņiem gāja 
karsti un satraukums bija 
liels, bet nu jau  eksāmeni 
ir nokārtoti.  Aiz muguras 
arī izlaidums, kurš notika 
15.jūnijā. 
    Izlaidumā,  zem varavīksnes 
loka stāvot, jaunieši droši 
vien iedomājās  vēlēšanos 
savai turpmākai dzīvei.
    Skatoties uz šiem vien- 
padsmit brīnišķīgajiem  jau-
niešiem, gribas novēlēt vi-
ņiem veiksmi turpmākajā 
dzīves ceļā, veidot savu dzī-
vi krāsainu kā varavīksni. 
Lai arī pa reizei gadīsies ne-
veiksmes, neapstāties pie 
pirmajām grūtībām, bet rau-
dzīties uz tām kā uz jaunu 
izaicinājumu. Runājot Jāņa 
Grestes vārdiem: „Ja tev  de-
guna priekšā aiztaisa durvis, 
tad tas vēl nenozīmē, ka tu 

Labu ceļavēju, absolventi! 

iekšā netiksi… Ja tev aizliek sētu priekšā, tad zini, ka tā tādēļ likta, lai tu pāri tiktu… Nebaidies 
par puniem! Tas lai ir tavas dzīves pamatlikums!”

         Visu labu vēlot, klases audzinātāja Dzidra Leitāne

Ķeipenes pamatskolas 9.klases absolventi pēdējā zvana dienā kopā ar klases audzinātāju 
Dzidru Leitāni. Attēlā no kreisās - klases audzinātāja Dzidra Leitāne, 9.klases skolēni:  
Enija Elva Apsīte, Edgars Lācis, Mareks Pavlovs, Marija Uļjane, Lāsma Elza Ābelīte, Dai-
nis Ozoliņš, Anna Uļjane, Rinalds Sardiko, Patrīcija Paula Apsīte, Toms Lugins, Paula 
Ilva Upeniece
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     Ķeipenes pagasta pārvalde 
sveic 

Ķeipenes pamatskolas  
9.klases absolventus  

ar veiksmīgu skolas beigšanu un 
pamatizglītības iegūšanu!

     Visiem absolventiem vēlam  
veiksmi, izdošanos, jauku vasaru, 
vasarā labi atpūsties  un pēc tam 

rudenī  sākt piepildīt savas ieceres 
un sapņus! Ticiet sev un savai 
varēšanai un jums izdosies!

Ko lai tev, jaunam,
kas griestiem cauri

gribi spraukties
un augt – 

vēlu? 
Galotnes galotnei būt – 
tā tālāk redz, asāk jūt,

un visu pasauli spēj gūt.
Tā apvārkšņu malu jauž,
to glāsaināk vēji glauž –
un pirmo to vētra lauž!

Tev ceļš, ne mērķis, lai viss – 
jo gals ir viens

un viss jauna sākums.
   /V.Toma/

   Ķeipenes pamatskolas 9.klases absol-
ventu teiktais pusstundu pirms beidzamā 
eksāmena, un tas bija eksāmens vēsturē:
Toms Lugins: – Ķeipenes pamatskolā 
mācījos  no 1.klases. Skolu beidzot, gri-
bu pateikt skolai un skolotājiem paldies 
par pacietību! Pēc skolas beigšanas es-
mu izlēmis mācīties Ogres Valsts tehni-
kumā. Es vairākas reizes biju tehnikumā 
nelielā ekskursijā,  un man tur patika. –
Dainis Ozoliņš: – Ķeipenes pamatskola 
ir mana pirmā skola. Ķeipenes pamatsko-
las skolotājiem saku paldies par ieguldīto 
laiku mūsu izglītošanā! Pagaidām vēl 
neesmu izvēlējies, kurp doties mācīties 
tālāk. – 
Enija Elva Apsīte: – Ķeipenes skola ir 
mana skola, sākot no 1.klases. Skolai un 
skolotājiem – paldies par visu! Lai Jums 
viss izdodas! Veiksmi un izturību!
   Zinu, kur mācīšos tālāk. Ir tik daudz 
ideju, ko darīt nākotnē, bet nu tās lai 
paliek pie manis! –
Paula Ilva Upeniece: – Ķeipenes skolā
mācos no 1.klases. Absolvējot skolu, es
gribu pateikt to, ka skolotāji ir kā skolē-
nu grāmatas, skolēnu internets, zināša-
nas, ko skolēns iegūst mācoties.
     Mācības turpināšu Ogres 1.vidusskolā, 
jo tā ir laba skola,  un tajā ir iespēja 
mācīties spāņu valodu.-
Mareks Pavlovs: – Ķeipenes pamatskolā 
es sāku mācīties 4.klasē. Pirms tam 
mācījos Kalnciema pagasta vidusskolā. 
Ķeipenes skolotāji! Paldies jums par to, 
ka sagatavojāt mūs patstāvīgai dzīvei un 
devāt zināšanas! 
  Rudenī es došos uz Ogres Valsts 

tehnikumu, jo šajā skolā  zināšanas pa-
sniedz augstā kvalitātē. – 
Anna Uļjane: – Es Ķeipenes pamatskolā 
mācos no 1.klases. Savai pirmajai skolai 
vēlu daudz skolēnu, bet skolotājiem – 
izturību un pacietību!
  Esmu izlēmusi mācīties tālāk vidussko-
lā. – 
Patrīcija Paula Apsīte: - Ķeipenes pa-
matskolā mācījos no 1.klases.     Ķeipenes 
skolas skolotājiem novēlu veiksmi, pa-
cietību un izturību!  Tālāk gribu mācīties 
tehnikumā.-
Marija Uļjane: - Manas pirmās skolas 
– Ķeipenes skolas -  skolotājiem es gri-
bu pateikt, ka jūs bijāt paši foršākie 
skolotāji! Es vienmēr atcerēšos savu 
pirmo skolu un jūs, mani skolotāji! 
   Esmu izvēlējusies turpināt mācības 
Madlienas vidusskolā, jo tā ir tuvu mā-
jām,  un pēc vidusskolas beigšanas gribu 
mācīties augstskolā. – 
Lāsma Elza Ābelīte: - Ķeipenes pamat- 
skolā es sāku mācīties 1.klases otrajā 
semestrī.  Pirmo semestri es nomācījos 
Suntažu vidusskolā.
  Ķeipenes pamatskolai es novēlu gudrus, 
cītīgus un gādīgus bērnus,  un lai skola 
vienmēr pastāvētu! Skolotājiem novēlu 
pacietību! 
  Ko darīšu tālāk pēc pamatskolas, pagai-
dām neesmu izlēmusi. – 
Rinalds Sardiko: - Ķeipenes pamatskolā 
mācījos no 1.klases. Šķiroties no skolas, 
novēlu, lai skola saglabā savu mājīgumu 
un skolotāji – savu sirds siltumu! 
   Esmu izvēlējies mācīties Ogres valsts 
tehnikumā, jo tas neatrodas tālu no 
mājām. - 

   Pusstundu pirms eksāmena 

Izlaidumā: 1. rinda:  Lāsma Elza Ābelīte, Enija Elva Apsīte, Patrīcija Paula 
Apsīte, Edgars Lācis. 2. rinda - Toms Lugins, aiz Toma - Rinalds Sardiko, 
Dainis Ozoliņš, Mareks Pavlovs, Anna Uļjane, Marija Uļjane, Paula Ilva Upe-
niece.

Ķeipenes pamatskolas direktore 
Agnese  Lepse atvaļinājumā no 

š.g. 10.jūnija līdz 21.jūlijam

Sludinājumi

Pārdodu svaigi sviestu medu. Vilnis, 
tālr.26425498

Sakarā ar dzīvesvesvietas maiņu pār-
dodu sausu malku, apmēram 10 sterus. 
Malka atrodas Ķeipenes pagastā. Zva-
nīt, 26071724

No š.g. 29.jūlija līdz 6.augustam 
Ķeipenē Mākslinieku Savienības 

biedru 12. Ķeipenes plenērs
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2018./2019.g. apkures sezona 
beigusies ar šādiem parādiem – dati 

uz 07.06.2019.: 
Daudzdzīvokļu māja „Atmodas”- 

15101,05 EUR,
Daudzdzīvokļu māja „Akācijas”- 

14577,15 EUR,
Daudzdzīvokļu māja „Kraujas”- 

11805,62 EUR,
Daudzdzīvokļu māja „Vizbuļi”- 

2328,38 EUR,
Daudzdzīvokļu māja „Palejas”- 

1460,98 EUR,
Daudzdzīvokļu māja „Atvari”- 

1056,93 EUR,
Daudzdzīvokļu māja „Zvaigznes”- 

61,59 EUR.
Kopējais parāds par piegādāto 

siltumu uz 07.06.2019. ir 46391,70 
EUR.

 Ķeipenes pagasta pārvalde turpina 
strādāt ar  īres un komunālo maksāju-
mu parādniekiem. Šogad jau ir bijušas 
divas tiesas sēdes, kurās izskatīja 
Ķeipenes pagasta pārvaldes prasības 
par īres un komunālo maksājumu 
piedziņu no parādniekiem.  
    Viena prasība bija par īres un komu-
nālo maksājumu parāda  1025,76  
EUR un ar tiesāšanos saistīto  izdevu-
mu 228,30  EUR piedziņu no īrnieces
un par dzīvojamās telpas īres līguma 
izbeigšanu, otra prasība - par komu-
nālo maksājumu parāda 5489, 89 
EUR apmērā un ar tiesāšanos saistīto 
izdevumu  457,44 EUR apmērā 
piedziņu no dzīvokļa īpašnieces. 
Abas Ķeipenes pagasta pārvaldes 
prasības tiesā  tika apmierinātas. 
   Ja parādnieks  termiņā, kas ir  no-
teikts sprieduma labprātīgai izpildei,
parādu nesamaksā, tad pieprasām 
tiesai izpildu rakstu un to  iesniedzam 
zvērinātam tiesu izpildītājam.
 Zvērināts tiesu izpildītājs par  izpildu 
darbību veikšanai nepieciešamajiem 
izdevumiem  aprēķinās parādniekam 
vēl papildus spriedumu izpildes izde-
vumus,  un rezultātā parādnieka izde-
vumi kopā ar parāda summu tikai pa-
lielināsies. Tāpēc aicinām parādnie-
kus  neignorēt no Ķeipenes pagasta 
pārvaldes saņemtos brīdinājumus un 
nākt uz Ķeipenes pagasta pārvaldi, 
lai  vienotos par parāda pakāpenisku 
samaksāšanu, noslēdzot rakstisku 
vienošanos! 
     Bet  pats labākais variants tomēr ir  
parādus vispār nesakrāt!
     
       Informāciju sagatavoja I.Drēviņa
     

Ar kādiem parādiem beigusies 
apkures sezona

Pārvaldes vadītājs Vilnis Sirsonis-
 no 25.jūnija līdz 8.jūlijam. 

Atvaļinājuma laikā viņu aizvieto 
Andris Misters, tālr.Nr. 26437990.

Pārvaldes sekretāre Baiba Mietule – 
no 1.jūlija līdz 14.jūlijam

Autobusa vadītājs Didzis Ošenieks-
 no 21.jūnija līdz 28.jūlijam

Apkopēja Olga Jakušonoka – no 
8.jūlija līdz 4.augustam

Daiļdārzniece Maruta Grīnberga – 
no 1.jūlija līdz 14.jūlijam

Sētniece Sņežana Skačkova – no 
15.jūlija līdz 28.jūlijam

Galvenā grāmatvede Līga Mačuka-
 no 15.jūlija līdz 28.jūlijam

Grāmatvede Inta Drēviņa - no 
15.jūlija līdz 28.jūlijam

Kasiere Sandra Rudņika - 
no 15.jūlija līdz 28.jūlijam. 

Atvaļinājuma laikā viņu aizvieto 
grāmatvede Inita Tobiase.

Bibliotēkas vadītāja Ivita Pumpure-
no 25.jūnija līdz 1.jūlijam un no  

22.jūlija līdz 4.augustam
Komunikācijas centra vadītāja 

Kristīne Antonova – no 17.jūlija 
līdz 6.augustam

Komunālās daļas vadītājs Aivars 
Kalniņš – no 1.jūlija līdz 28.jūlijam
Remontstrādnieks Ingus Ozols – no 

1.jūlija līdz 28.jūlijam
Ceļu fonda vadītājs Kārlis Antonovs-
         no 1.jūlija līdz 14.jūlijam
Palīgstrādnieks Māris Liepiņš – no 

15.jūlija līdz 11.augustam
Palīgstrādnieks Ilmārs Inde – no 

1.jūlija līdz 14.jūlijam
Tautas nama vadītāja Inese 

Daugaviete – no 9.jūlija līdz 
22.jūlijam

Apkopēja Marita Circene - no 
9.jūlija līdz 22.jūlijam

Kultūras pasākumu organizatore 
Santa Zēmele - no 9.jūlija līdz 

22.jūlijam
Vidējās paaudzes deju kolektīva 

vadītāja Ilze Jankuna – no 8.jūlija 
līdz 7.augustam

Koncertmeistare Andra Ločmele – 
no 8.jūlija līdz 12.augustam

Bērnu deju kolektīva vadītāja 
Agnese Lepse – no 8.jūlija līdz 

12.augustam
Amatierteātra kolektīva vadītāja 
Alda Račika – no 8.jūlija līdz 

7.augustam

Priecīgu visiem vasaru un saulainas 
brīvdienas!

Ķeipenes pagasta pārvaldes 
darbinieku atvaļinājumi

2019.gada jūnijā un jūlijā
Š.g. 6.jūlijā SVĒTKI  VASARAS  

PLAUKUMĀ  2019! 
Svētki norise pie Ķeipenes tautas nama
Plkst.8.00  visi puķu mīļi – lieli un mazi 
– aicināti  veidot  ziedu skulptūru. Līdzi 
jāņem ziedi, zaļumi. Derēs gan savā dārzā  
izaudzētie, gan pļavā  un  mežā saplūktie 
No plkst.10.00 atpūta un radoša darbošanās 
Tējas – mākslas dārzā
Plkst. 11.00  rotaļprogramma bērniem 
“Brīnumu un prieka akadēmija” 
No plkst.12.00 sejiņu apgleznošana par 
maksu 
Bērni varēs darboties arī Ķeipenes piparkūku 
darbnīcā (par maksu). Darbosies bufete.
Svētku sportiskās aktivitātes
No plkst. 10.00 Ķeipenes pamatskolas 
pludmales volejbola laukumā „Ķeipenes 
kauss 2019” pludmales volejbolā. Lūdzam 
veidot komandas! 
Komandu reģistrēšanās no plkst.9.30 pie 
volejbola laukuma. Komandas dalības maksa  
3 euro.
Plkst.14.00  pie  Ķeipenes tautas nama  
starts  maratonam  „Apkārt Ķeipenei 2019.”  
Reģistrēšanās maratonam no plkst.13.00. 
Jauniešu un pieaugušo grupas 
Puišu grupa no 9 līdz 15 gadiem; meiteņu 
grupa no 9 līdz 15 gadiem; vīriešu grupa  
no  16  līdz  30 gadiem; sieviešu grupa no   
16  līdz 30 gadiem; vīriešu grupa  no 30 līdz 
45 gadiem; sieviešu grupa no 30 gadiem; 
senioru grupa no 45 gadiem
Mazo skrējiens 
No  1 līdz 2 gadiem kopā ar vienu no 
vecākiem;  3 līdz 4 gadus veco grupa; 5 
līdz 6 gadus veco grupa; 7-gadīgo skrējiens; 
8-gadīgo skrējiens 
Plkst.15.00  maratona dalībnieku 
apbalvošana un svētku zupas baudīšana 
No plkst.16.00  līdz 17.00  trakā šļūkšana pa 
plēvi  “Jo pliks, jo traks” 
Svētku noslēgums Ķeipenes brīvdabas 
estrādē
 
Plkst. 20.00  Ķeipenes brīvdabas estrādē  
tautas deju kolektīvu „Sadancis 2019” 
Tajā piedalīsies:   Ķeipenes tautas nama deju 
kolektīvi „Zeltupīte”, „Dandzis”, „Veldze” un  
viesi  no tuvākās un tālās apkaimes - Sarkaņu  
senioru deju kolektīvs  „Senči”, Lēdmanes 
senioru deju kolektīvs  „Lēdmane”, Ogres  
senioru deju kolektīvs  „Ogrēnietis”, Pociema  
vidējās paaudzes deju kolektīvs  „Nāburgi”, 
Madlienas  vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Made”, Lauberes vidējās paaudzes deju 
kolektīvs  “Lustīgais”, Mazozolu  vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Līčupīte”,  Suntažu  
jauniešu deju kolektīvs  „Spāre”. 
Plkst.22.30  zaļumballe kopā ar grupu  
„Lustīgais blūmīzers”.
                          Ieeja bez maksas

SVĒTKI  VASARAS  
PLAUKUMĀ 2019
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Cilvēka mūžs izskan kā  dziesma,
Noriet kā saule vakarā.

Paliek tik kapsētā svecītes  liesma,
Paliek tik sāpe asarā. 

2019.gada  29.maijā  68  gadu 
vecumā mūžībā aizgājis

Oļģerts Šķēle.

2019.gada 10.jūnijā 64 gadu 
vecumā mūžībā aizgājis
Fjodors Sokorenko. 

Visdziļākā līdzjūtība mūžībā 
aizgājušo  tuviniekiem!

Mūžībā aizgājuši

Kas skaidrāks vēl var 
būt par bērna acīm –

kā dzidrā kalnu strautā
tajās debesis 
spoguļojas.

Kas maigāks vēl var 
būt par bērna muti –
kā silta putna dūna
tā glāsta tavu vaigu.

Kas skanīgāks var būt
par bērna smiekliem-

kā dzidri zvārguļi
tie pieskan tavas dienas.
Kas gaišāks vēl var būt

par bērna smaidu –
tajā pati saule

ievij savu loku.
/A.Balode/

     Sirsnīgi sveicam laimīgos 
vecākus Ilzi Zani Jansoni un 
Robertu Lonertu ar dēliņa 

Ernesta piedzimšanu un 
Eviju Dišleri un Jāni Bāliņu 
ar meitiņas Sabīnes piedzimšanu! 
     Vecākiem – pacietību, izturību un 
daudz mīlestības, mazulīšiem – augt 
veseliem, ņipriem un laimīgiem! 

Var gadu steiga plecus saliekt-
Vai sirdij tādēļ novecot,

Ka vakars tumst pār mežu galiem?
Var gadu steiga plecus saliekt,
Bet sirdi ne - tā jauna paliek,

Ja dzīvē jauno sajust prot.
Var gadu steiga plecus saliekt,
Bet sirds - tā nedrīkst novecot.

/Z.Purvs/

     Sirsnīgi sveicam  jūnijā 
dzimušās  ķeipenietes, kuras jūnijā 

svin nozīmīgas dzīves jubilejas: 
Ausmu Fišeri 85.jubilejā, 

Dainu Grigorjevu 75.jubilejā, 
Janīnu Bleideli 85.jubilejā, 
Līgu Ozoliņu 75.jubilejā, 

Miliju Sadčikovu 70.jubilejā! 
     Vēlam visām jubilārēm veselību 
un spēku un saulainas un krāsainas  
dzīves dienas! „Vecums nav grēks, 
bet dāvana augsta, jo ne katram 
Dievs dāvina vecuma rotu”. /Sibila 
Evelina Dūka/ Priecājieties par šo 
Dieva dāvanu! 

STĀRĶA ZIŅAS

     Š.g. 26. un 27.jūlijā Ķeipenes tautas 
namā notiks Ķeipenes pensionāru biedrī-
bas  „Avotkreses” projekta “Paaudžu
tilts” īstenošana. 
    Šis  biedrības projekts  šogad  ieguva 
finansiālu atbalstu  projektu konkursā 
“R.A.D.I. – Ogres novadam”. Projekta 
īstenošanas  dienās satiksies mūsu pa-
gasta jaunā paaudze un pagasta seniori, 
lai caur dažādām radošām kultūras, iz-
ziņas un sporta aktivitātēm veicinātu 
bērnu, jauniešu un senioru saliedēšanu, 
vienlaikus nodrošinot latviešu garīgā 
mantojuma un praktisko iemaņu apgūša-
nu un izkopšanu. 

    27.jūlijā plkst.15.00  projekta 
noslēgumā Ķeipenes brīvdabas estrādē  

KONCERTS
Koncertā piedalīsies 

Nopelniem bagātais estrādes 
mākslinieks Viktors Lapčenoks un 
jaunā, talantīgā dziedātāja Adriana 

Miglāne.  
Uz koncertu aicinām visus interesentus! 

Materiālu sagatavoja Ķeipenes 
pensionāru biedrības “Avotkreses” 

vadītāja Daina Zēmele

Jūlijā tiks īstenots projekts 
„Paaudžu tilts”

Zied vasara, un putni kliedz,
Mirdz zvaigznes dziļumā un 

seklē,
Neviens lai sevi neaizliedz,
Vien dzīvo tas, kas mūžam 

meklē.
/P.Rozītis/

Sveicam visus 
ķeipeniešus, dzimušus 

jūnijā! 

Ļaujieties vasarai, saulei 
un priekam!  Jeb kā teicis 
Ošo: “Ziedi ir izplauku-
ši, putni dzied, ir saule 
debesīs — sviniet to!”

6.augustā no plkst.11.00 līdz 13.00

pie Ķeipenes tautas nama
Mākslinieku savienības biedru
12. Ķeipenes plenēra darbu

izstāde

2.augustā plkst.20.30

Ķeipenes brīvdabas estrādē
horeogrāfes LILIJAS LIPORAS

laikmetīgo deju uzvedums “Krāsas”
Piedalīsies laikmetīgās dejas teātris 

“Stars well”

   Pēc uzveduma Ķeipenes komunikā-
cijas centrā vides deju etīdes mūziķa 
Staņislava Judina (kontrabass) pa-
vadībā. Gaismas, projekciju spēles un 
kino

     Vakara turpinājums -  Krustiņu
 kvartālā, kur notiks nakts plenērs
   Gaismas spēles, mākslas performan-
ces, luminiscējošas un atstarojošas krā-
sas efekti, radoša gaisotne un jaunie 
mūziķi – Matīss Žilinskis ( klavieres), 
Paula Saija ( vokāls), Ilva Bāliņa (vijo-
le), Ernests Valts Circenis (klavieres, 
akordeons)
    Sarunas un kafija, tēja un nakts bur-
vība. Darbosies bufete.

Uz tikšanos!

Kultūras pasākumi 
2019.gada augustā


